
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2706
Ano 2025

Página 1 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 2 ........................................................................... 
7. Resoluções 9 ....................................................................... 

Licitações
Contratos 13 ............................................................................ 

Relatório
Diárias 14 ................................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


         
PORTARIA Nº 321/2025

DATA: 11 DE ABRIL DE 2025

SÚMULA:  CRIA  COMISSÃO  DE
SINDICÂNCIA  ADMINISTRATIVA  E
NOMEIA SEUS INTEGRANTES.

                   O Prefeito do Município de Quatro Pontes,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item
II, alínea “c” e “f” da Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº 1651 de 13 de julho de
2015

R E S O L V E

Artigo 1º - Criar e nomear Comissão Municipal de Sindicância Administrativa 01/2025, para
apuração  de  fatos  relacionados  no  Memorando  n°  022/2025,  da  Secretaria  Municipal  de
Administração e Gabinete, constituída pelos seguintes servidores públicos municipais efetivos:
Tiago  Fernandes  Domingues,  Assistente  Administrativo;  Neivo  José  Brill,  Assistente
Administrativo e Mayara Caroline Kuhn, Assistente Administrativo. 

Artigo 2º - Nomeia como Presidente da Comissão o Servidor Tiago Fernandes Domingues.

Artigo 3º - À comissão compete  promover ampla diligência, de modo a permitir a completa
elucidação  dos  fatos,  cientificando  a  Procuradoria  Jurídica  do  Munícipio  para  prestar  a
assistência necessária, seguido de emissão de Relatório da Comissão ao Gabinete do Prefeito,
para as devidas providências.

Artigo 4º - O prazo para a conclusão da Sindicância Administrativa será de 30 dias, podendo
ser prorrogado.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 11 de abril de 2025.
                                                                   

CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
PREFEITO

  JULIANA NEITZKE BENITEZ
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2706
Ano 2025

Página 2 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 322/2025

DATA: 11 DE ABRIL DE 2025

SÚMULA:  DESIGNA  ATLETAS  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II, letra “g”, da Lei
Orgânica do Município e Memorando nº 061/2025 da Secretaria Municipal de Cultura e Esportes

R E S O L V E

Artigo  1º  - Designar  os  atletas,  abaixo  relacionados,  da  modalidade  de  Futsal  Feminino,  para
representar  o município  no “Regional  Sicredi  de  Futsal  Feminino”,  no dia  11 de abril  de  2025,  no
município de Mercedes - PR, sendo responsabilidade do município o transporte, inscrição e alimentação.

NOME DOCUMENTO
1 Alessandra Reckziegel da Silva 085.***.***-08
2 Amanda Cristina Scherer 096.***.***-96
3 Cheila Cristina Hoesel 093.***.***-00
4 Cristiele Rohden 113.***.***-59
5 Daniela Juliana Schimidt 076.***.***-16
6 Djulia Micaeli P. Toledo 107.***.***-38
7 Gabriela Rohenkhol Mayer 071.***.***-30
8 Glauciano Scarton 042.***.***-40
9 Graziela Zak 165.***.***-51

10 Gustavo Vinicius Muller 105.***.***-95
11 Jhonatan Flores Vorpagel 124.***.***-50
12 Juliana Rocha da Silva Fritz 100.***.***-01
13 Karine Amanda Kliemann 077.***.***-82
14 Larissa Guisolfi 123.***.***-07
15 Liandra Karine Vorpagel 097.***.***-25
16 Marcelo Cosmo do Nascimento 077.***.***-73
17 Márcio Alves 097.***.***-05
18 Raillany Kevelly Santos de Souza 863.***.***-17
19 Renata Junges Hertz 107.***.***-35
20 Simone Aline Flores 076.***.***-29

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 11 de abril de 2025.

                                                           CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL   
                              PREFEITO
                  JULIANA NEITZKE BENITEZ                                                                                                    
                SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
              ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2706
Ano 2025

Página 3 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 323/2025

DATA: 11 DE ABRIL DE 2025

SÚMULA:  DESIGNA  ATLETAS  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II, letra “g”, da Lei
Orgânica do Município e Memorando nº 063/2025 da Secretaria Municipal de Cultura e Esportes

R E S O L V E

Artigo 1º - Designar os atletas, abaixo relacionados, da modalidade de Futsal categorias de base, para
representar o município na “6ª Copa Amizade de Futsal”, no dia 11 de abril de 2025, no município de
Entre Rios do Oeste - PR, sendo responsabilidade do município o transporte, inscrição e alimentação.

NOME DOCUMENTO
1 Adrian Lucas Neumann Soares 146. ***.***-25
2 Adriana Ames Becker 066. ***.***-55
3 Alan Vitor Klein Welter 107. ***.***-90
4 André Henrique Track Reckziegel 143. ***.***-70
5 Anthony Neitzel Bombardelli 131. ***.***-57
6 Arthur Batista Hermes 127. ***.***-80
7 Arthur Ricardo Joner Wickert 14***.***-2
8 Augusto Heep 133. ***.***-82
9 Bruno Henrique Carvalho Rocha 140. ***.***-71

10 Bruno Moritzen 115. ***.***-09
11 Bruno Rafael Kliemann 117. ***.***-55
12 Caio Marinhuk Lopes 143. ***.***-52
13 Cassiano Augusto Lazarotto 115. ***.***-63
14 Daniel Ribeiro Sobrinho 112. ***.***-40
15 Davi Augusto de Souza 118. ***.***-80
16 Davi Fernando Tártaro Scherer 115. ***.***-42
17 Davi Luís Hardke Kolling 121. ***.***-81
18 Davi Luiz Rohenkohl Mayer 118. ***.***-69
19 Débora Ribeiro Sobrinho 10***.***-3
20 Eduardo Gabriel Prates Rodrigues 116. ***.***-90
21 Eduardo Mateus Tinoco 101. ***.***-39
22 Emanuel Henrique Birck 131. ***.***-78
23 Enrico Cruz Gonçalves 099***.***-74
24 Felipe Alexander Adams Rodriguez 108. ***.***-19
25 Felipe Augusto Kotz 132. ***.***-42
26 Fernando Henrique Kliemann 102. ***.***-75
27 Gabriel Braun 116. ***.***-06
28 Gabriel Gazziero da Fonseca 800. ***.***-67
29 Gabriel Luan Neumann Soares 146. ***.***-16
30 Gabriel Marcelo Gibbert 093. ***.***-06
31 Guilherme João Horn 093. ***.***-04
32 Guilherme Silva Monteiro 158. ***.***-21
33 Henrique Rafael Deimiling 126. ***.***-82
34 Jhonatan Flores Vorpagel 124. ***.***-50

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2706
Ano 2025

Página 4 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


35 Jhonatan Gabriel Lara Espinola 116.461.919-51
36 João Paulo Diesel Seidel 107.***.***-05
37 João Vitor Kolling Schneider 130.***.***-06
38 Joelma Regina Peixoto 6.***.***-4
39 Jorge Gomes 9.***.***-3
40 Kauã Moraes Bartzen 11.***.***-36
41 Kauã Peixoto Gomes 128.***.***-93
42 Lauane Gomes Peixoto 15.***.***-7
43 Leonardo Hachmann Ferreira 152.***.***-79
44 Lucas Gabriel Fernandes Sturn 123.***.***-03
45 Mairo Augusto Menzel 123.***.***-74
46 Matheus Gabriel Heming de Almeida 123.***.***-66
47 Nicolay da Silva Reichert 103.***.***-96
48 Pablo Henrique da Silveira 161.***.***-48
49 Pedro Henrique de Freitas Mafort 129.***.***-24
50 Pedro Henrique Silva 161.***.***-48
51 Rafael Doerner Joner 134.***.***-54
52 Rafael Fernando Wammes 124.***.***-08
53 Thales Henrique Mohr dal'Acqua 101.***.***-10
54 Théo Augusto Lunkes Delavi 106.***.***-60
55 Vanderlei Bublitz Soares 061.***.***-14
56 Vicente Forlin 132.***.***-40
57 Vicente Gabriel Peixe Carletto 127.***.***-60

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 11 de abril de 2025.

                                                           CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL   
                              PREFEITO
                  JULIANA NEITZKE BENITEZ                                                                                                    
                SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
              ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2706
Ano 2025

Página 5 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 324/2025

DATA: 11 DE ABRIL DE 2025

SÚMULA:  DESIGNA  ATLETAS  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II, letra
“g”,  da  Lei  Orgânica  do Município  e  Memorando  nº  063/2025 da  Secretaria  Municipal  de
Cultura e Esportes

R E S O L V E

Artigo 1º - Designar os atletas, abaixo relacionados, da modalidade de Judô, para representar o
município no “Torneio Regional de Judô”, no dia 12 de abril de 2025, no município de Entre
Rios do Oeste - PR, sendo responsabilidade do município a inscrição.

NOME DOCUMENTO
1 Ana Julia Correia Leindecker 103.***.***-73
2 Antonio Marcos dos Santos Pereira 113.***.***-13
3 Evelyn Lucero da Silva Ribeiro 800.***.***-48
4 Irineu Roberto Schmidtke 663.***.***-49
5 Lara Jidriane Viana da Luz 124.***.***-77
6 Maite Vitoria Viana de Souza 134.***.***-50
7 Ana Julia Correia Leindecker 103.***.***-73
8 Antonio Marcos dos Santos Pereira 113.***.***-13
9 Evelyn Lucero da Silva Ribeiro 800.***.***-48

10 Irineu Roberto Schmidtke 663.***.***-49
11 Lara Jidriane Viana da Luz 124.***.***-77
12 Maite Vitoria Viana de Souza 134.***.***-50

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 11 de abril de 2025.

                                                           CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL   
                              PREFEITO
                  JULIANA NEITZKE BENITEZ                                                                                      
                SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
              ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2706
Ano 2025

Página 6 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 317/2025

DATA: 10 DE ABRIL DE 2025

SÚMULA:  REVOGAR  A  PORTARIA  DE
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito  Municipal  de Quatro Pontes,  Estado do Paraná,  no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 92, Item II, letra “a”, da Lei
Orgânica do Município, combinado com o Art. 76 da Lei Municipal nº 1651/2015, de
13  de  julho  de  2015,  e  considerando  o  LTCAT  –  Laudo  Técnico  das  Condições
Ambientais de Trabalho e Memorando nº 014/2025.

R E S O L V E

Artigo 1º - Revogar, a partir de 01 de abril de 2025, a Portaria nº 170/2025 da
Servidora Carla Ester Petri Maciel, CPF nº 046.***.***-50.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 10 de abril de 2025.

                                                      

CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
                                   PREFEITO

JULIANA NEITZKE BENITEZ
  SECRETÁRIA MUNICIPAL 
    DE ADMINISTRAÇÃO E 
               GABINETE

*Tornar sem efeito a Portaria nº 317, de 10 de abril de 2025, publicado em
10/04/2025, edição 2705, pág.32.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2706
Ano 2025

Página 7 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 325/2025

DATA: 11 DE ABRIL DE 2025

SÚMULA:  CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 92, Item

II,  letra  “a”,  da  Lei  Orgânica  do Município,  combinado com o  Artigo  87,  da  Lei

Municipal nº 1651/2015 de 13 de julho de 2015.

R E S O L V E

Conceder Férias ao Servidor Público Municipal abaixo nominado:

SERVIDOR DIAS CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FRUIÇÃO
FERNANDO  VIEIRA
FERREIRA 

10 Médico Clínico Geral – 20 horas 12/06/2023 à 11/06/2024 16/04/2025 à 25/04/2025

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 11 de abril de 2025.

 CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
                                       PREFEITO

   JULIANA NEITZKE BENITEZ 
  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2706
Ano 2025

Página 8 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


                                                                                                            

                                                                        

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

                                             RESOLUÇÃO 02/2025.

SÚMULA: Aprovação da Comissão organizadora
para a realização da V Conferência Municipal
dos  Direitos  da  Pessoa  Idosa.

A presidente do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO - CMDI
no uso de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Municipal nº 2469
de  26  de  julho  de  2021,  e  considerando a deliberação em plenária
realizada em 18 de março de 2025. 

RESOLVE:
Art.  1º  –  Aprovar  a  comissão  organizadora  para  a  realização  da  V
Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, a realizar-se no dia
24 de junho de 2025, com início às 8:00 horas na casa da Cultura, situada
na  Rua  Gaspar  Martins,  tendo  como  tema  central:  “Envelhecimento
Multicultural  e  Democracia:  Urgência  por  Equidade,  Direitos  e
Participação”
I - Representantes Governamentais:
Claudinéia Terezinha Paetzold Zelenski
Fatima Aparecida de Caldas Borth 

II - Representantes Sociedade Civil:
Maria Clarice Kochhann Wammes
Inês Maria Hansel

Art.  2º –  Para  a  operacionalização  da  V  Conferência  Municipal  dos
Direitos da Pessoa Idosa, a Comissão Organizadora contará com o apoio
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social;

Art.  3º -  Esta  deliberação  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2706
Ano 2025

Página 9 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

7. Resoluções

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


                                                                                                            

Quatro Pontes, 11 de abril de 2025.

Inês Maria Hansel 
Presidente do CMDI 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2706
Ano 2025

Página 10 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


                                                                        

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

                                      RESOLUÇÃO  Nº 03/2025

SÚMULA: “Convoca a V Conferência Municipal dos 
Direitos da Pessoa Idosa do município de Quatro 
Pontes - PR.” 

A  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social,  em  conjunto  com
Conselho  Municipal  dos  Direitos  do  Idoso  -  CMDI,  no  uso  de  suas
atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes
para  a  implementação  da  política  Nacional  de  direitos  do  Idoso  do
município, resolve: 

Art. 1 º - Fica convocada a V Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa
Idosa de Quatro Pontes a ser realizada no dia 24 de junho de 2025, na casa
da Cultura, a partir das 8:00 horas, tendo como tema: "Envelhecimento
multicultural  e  democracia:  urgência  por  equidade,  direitos  e
participação". 

Art. 2º - As despesas decorrentes da realização da Conferência, correrão
por conta de dotação própria do orçamento da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. 

Art. 3 º - Esta Resolução entra vigor na data de sua publicação. 

Quatro Pontes, 11 de abril de 2025.

Inês Maria Hansel
Presidente do CMDI

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2706
Ano 2025

Página 11 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

7. Resoluções

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


                                                                        

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

Araceli Basso Tauchert
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2706
Ano 2025

Página 12 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2023

OBJETO: Fica reajustado o valor do objeto, conforme solicitação e documentos acostados,
passando o valor global do contrato a ser R$773.100,24 (setecentos e setenta e três mil, cem
reais  e  vinte  e  quatro  centavos)  a  partir  de  01  de  fevereiro de  2025.   FUNDAMENTO
LEGAL: Convenção Coletiva de Trabalho (CCT), com o número de Registro no M.T.E.
PR000074/2025 vigente a  partir  de 01/02/2025 e conforme Cláusula 14ª  do Contrato nº
056/2023, bem como art.65 da Lei 8.666/93. CONTRATADA: ANNELISE ECKHARDT
ALMEIDA LTDA. VALOR: 773.100,24 (setecentos e setenta e três mil, cem reais e vinte e
quatro centavos). Quatro Pontes, Estado do Paraná, 10 de abril de 2025.

CESAR ALEXANDRE SEIDEL
Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2706
Ano 2025

Página 13 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Licitações
Contratos

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES
ESTADO DO PARANÁ

Atendendo ao Artigo 3• da Lei n• 1597/2015-CM e o Artigo 13 de Decreto ri° 060/2019 
e 012/2025.

DIÁRIAS CONCEDIDAS EM:

Número: 277 Beneficiário: JANDREI JOSÉ FUCKS
Cargo ou Função: MOTORISTA
Destino: CURITIBA - PR Período da viagem: 06/03/2025 A 07/03/2025 Valor RS: 649,91

Finalidade (motivo da viagem): DESLOCAMENTO À CURITIBA/PR PARA LEVAR 
PACIENTE E SUA MÃE PARA CONSULTA NO HOSPITAL DAS CLÍNICAS.

Número: 279 Beneficiário: A N A  P A U L A W E Y H

Cargo ou Função: DIRETORA DPTO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA

Destino: FOZ DO IGUAÇU - PR Período da viagem: 10/03 À 13/03/2025 Valor R$: 2.729,64

Finalidade (motivo da viagem):  DESLOCAMNETO À FOZ DO IGUAÇU -  PR PARA PARTICIPAR DE
EVENTO REALIZADO PELA SESA-PR/COSEMS-PR/ACISPAR E CES-PR.

Número: 280 Beneficiária: ILORNE LANGER
Cargo ou Funçao: AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE - ACS

Destino: FOZ DO IGUAÇU - PR Período da viagem: 10/03 À 13/03/2025 Valor R$: 2.729,64

Finalidade (motivo da viagem): DESLOCAMNETO À FOZ DO IGUAÇU - PR PARA PARTICIPAR DE 
EVENTO REALIZADO PELA SESA-PR/COSEMS-PR/ACISPAR E CES-PR.

MARÇO 2025

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2706
Ano 2025

Página 14 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Relatório

Diárias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


Número: 281 Beneficiário: MIGUEL WANDERLEI LANG
Cargo ou Função: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Destino: FOZ DO IGUAÇU - 
PR

Período da viagem: 10/03 À 13/03/2025 Valor R$: 2.729,64

Finalidade (motivo da viagem): DESLOCAMNETO À FOZ DO IGUAÇU - PR PARA PARTICIPAR DE 
EVENTO REALIZADO PELA SESA-PR/COSEMS-PR/ACISPAR E CES-PR.

Número: 291 Beneficiário: F RANC IE LE BEC KER
Cargo ou Função: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Destino: FOZ DO IGUAÇU - 
PR

Período da viagem: 19/03 À 20/03/2025 Valor RS: 1 . 3 6 4 , 8 2

Finalidade (motivo da viagem): DESLOCAMENTO À FOZ DO IGUAÇU - PR PARA PARTICIPAR DO 
SEMINARIO DE COORPORAÇÃO PEDAGÓGICA COM MUNICIPIOS DO NPCM 2025.

Número: 292 Beneficiário: RU TH D OS REI S  JU W ER
Cargo ou Função: PROFESSORA
Destino: FOZ DO IGUAÇU - 
PR

Período da viagem: 19/03 À 20/03/2025 Valor RS: 1 . 3 6 4 , 8 2

Finalidade (motivo da viagem): DESLOCAMENTO À FOZ DO IGUAÇU - PR PARA PARTICIPAR DO 
SEMINARIO DE COORPORAÇÃO PEDAGÓGICA COM MUNICIPIOS DO NPCM 2025.

Destino: Período da viagem: Valor R$: 

Finalidade (motivo da viagem):

Cargo ou Função: 

Beneficiário:Número: 
2872222872

Destino: CURITIBA - PR Período da viagem: 07/03/2025 A  09/03/2025 Valor R$: 1.299,82

Finalidade (motivo da viagem): DESLOCAMENTO À CURITIBA/PR PARA TRANSPORTE DE ATLETAS 
DO JUDÔ PARA REPRESENTAR O MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES NA SELETIVA PARANAENSE AO 
CAMPEONATO BRASILEIRO REGIÃO V 2025.

Cargo ou Função: MOTORISTA

Beneficiário: SILVIO WEISSNúmero: 282

Destino: C A P A N E M A  -  P R Período da viagem: 26/03 À 28/03/2025 Valor R$:  1.299,82

Finalidade (motivo da viagem): DESLOCAMENTO A CAPANEMA - PR A FIM DE PARTICIPAR DO 
ENCONTRO DESCENRALIZADO DE COORDENADORES MUNICIPAIS DE CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA
BOLSA FAMILIA.

Cargo ou Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Beneficiário: VANESSA DE SOUZA C PAZZOLONúmero:287

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2706
Ano 2025

Página 15 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


Número: 293 Beneficiário: LE IL A C RI STI NA  DOR ONCH  ADA M S
Cargo ou Função: PROFESSORA
Destino: FOZ DO IGUAÇU - 
PR

Período da viagem: 19/03 À 20/03/2025 Valor RS: 1 . 3 6 4 , 8 2

Finalidade (motivo da viagem): DESLOCAMENTO À FOZ DO IGUAÇU - PR PARA PARTICIPAR DO 
SEMINARIO DE COORPORAÇÃO PEDAGÓGICA COM MUNICIPIOS DO NPCM 2025.

Número: 294 Beneficiário: J OSÉ  CA RLO S S IM ON
Cargo ou Função: MOTORISTA
Destino: CAMPINA GRANDE
DO SUL - PR

Período da viagem: 11/03 À 13/03/2025 Valor RS: 9 7 4 , 8 6

Finalidade (motivo da viagem): DESLOCAMENTO À CAMPINA GRANDE DO SUL - PR PARA LEVAR 
PACIENTE PARA RECONSULTA PÓS OPERATÓRIO NO HOSPITAL ANGELINA CARON..

Número: 295 Beneficiário: AD EM I R L UNKE S
Cargo ou Função: MOTORISTA
Destino: CAMPINA GRANDE
DO SUL - PR

Período da viagem: 18/03 À 20/03/2025 Valor RS: 9 7 4 , 8 6

Finalidade (motivo da viagem): DESLOCAMENTO À CAMPINA GRANDE DO SUL - PR PARA LEVAR 
PACIENTE PARA RECONSULTA PÓS OPERATÓRIO NO HOSPITAL ANGELINA CARON.

Número: 296 Beneficiário: AL EXAN DRE  VOG T
Cargo ou Função: MOTORISTA
Destino: CURITIBA - PR Período da viagem: 23/03 À 24/03/2025 Valor RS: 9 7 4 , 8 6

Finalidade (motivo da viagem): DESLOCAMENTO À CURITIBA PARA LEVAR PACIENTE PARA 
RECONSULTA NO HOSPITAL EVANGELICO MACKENZIE..

Número: 297 Beneficiário: J ANDR EI  J OSÉ  F UCKS
Cargo ou Função: MOTORISTA
Destino: CAMPINA GRANDE
DO SUL - PR

Período da viagem: 25/03 À 26/03/2025 Valor RS: 9 7 4 , 8 6

Finalidade (motivo da viagem): DESLOCAMENTO À CAMPINA GRANDE DO SUL - PR PARA LEVAR 
PACIENTE PARA RECONSULTA NO HOSPITAL ANGELINA CARON...

Número: 299 Beneficiário: R I CA RDO FE RNAN DES  DA SI LVA
Cargo ou Função: MOTORISTA
Destino: CURITIBA - PR Período da viagem: 27/03 À 29/03/2025 Valor RS: 1 . 2 9 9 , 8 2

Finalidade (motivo da viagem): DESLOCAMENTO A CURITIBA PARA LEVAR PACIENTE PARA FAZER 
EXAME PET-SCAM NA CLINICA QUANTA.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2706
Ano 2025

Página 16 de 16

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2025-04-11T17:37:11-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




